
 

 

 

 

 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

1 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, il D.Lgs. n. 19/2012 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con 

Decreto del Rettore n. 3, Prot. 1788 del 6 febbraio 2012 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 45 del 23 febbraio 2012; 

VISTO il D.M n. 989 del 25/10/2019 concernente le "Linee Generali di indirizzo della 

programmazione delle università 2019-2021"; 

VISTA la nota ministeriale del 1° febbraio 2019, prot. 3315, recante le "Nuove linee guida per 

l'accreditamento dei corsi di dottorato"; 

VISTO il Piano integrato di Ateneo per il triennio 2019/2021, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 24/05/2019; 

VISTO il proprio Decreto n. 184 del 30 maggio 2017, con il quale è stata istituita e attivata, a 

decorrere dal XXXIII ciclo, Anno accademico 2017/18, la Scuola di Dottorato in ”E4E 

(Engineering for Economy - Economy for Engineering)”, incentrata sulla tematica di Industria 

4.0, successivamente denominata  "E4E (Engineering for Economics - Economics for 

Engineering)";   

VISTO il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Modena 

e Reggio Emilia, emanato con D.R. n. 168 del 18/07/2013 e da ultimo modificato con D.R. n. 

245 del 21/06/2017; 

VISTO il Regolamento Didattico della Scuola di Dottorato Engineering for Economics - 

Economics for Engineering (E4E); 

VISTO il Decreto n. 698/2018, con il quale il Prof. Marcello Pellicciari è stato nominato 

Direttore della Scuola di Dottorato in "E4E (Engineering for Economics - Economics for 

Engineering)", per il residuo periodo del triennio 2017/2020 (scadenza il 31 ottobre 2020), ed 

il Prof. Tommaso Fabbri è stato nominato Vice-Direttore; 

mailto:affariistituzionali@unimore.it




 

 

 

 

 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

2 

 

 

VISTA la designazione del Vice-Direttore della Scuola effettuata dal Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione “Marco Biagi”, in data 28 ottobre 2020, nella persona del 

Prof. Tommaso Fabbri; 

VISTA la designazione del Direttore della Scuola dal Consiglio della Scuola nella riunione del 

28 ottobre 2020, per il triennio accademico 2020/2023, nella persona del Prof. Marcello 

Pellicciari; 

DECRETA 

ART. 1 

Il Prof. Marcello Pellicciari è nominato Direttore della Scuola di Dottorato denominata "E4E 

(Engineering for Economics - Economics for Engineering)", per il triennio accademico 

2020/2023 (scadenza il 31 ottobre 2023).  

ART. 2 

Il Prof. Tommaso Fabbri è nominato Vice-Direttore della Scuola di Dottorato denominata 

"E4E (Engineering for Economics - Economics for Engineering)"per il triennio accademico 

2020/2023 (scadenza il 31 ottobre 2023). Il Vice-Direttore sostituisce il Direttore in tutte le 

sue funzioni in caso di impedimento o assenza. 

ART.3  

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo. Detta pubblicazione costituisce 

pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, art. 32. 

 

 

                                                                                                   IL RETTORE 

                               (Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2020-11-09T12:08:46+0000
	PORRO CARLO ADOLFO




